АГЕНТСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_____

(НА УСЛОВИЯХ ПОРУЧЕНИЯ)
г.Омск                                                                                                          «___»____________20___г.

Собственники помещений многоквартирного дома №____ по ул.______________ в г.Омске, именуемые в дальнейшем «Принципал», в лице Уполномоченного представителя, (Проживающего по адресу: г.Омск, ул.______________, №_____, кв._______) ____________________________________________, действующего на основании Решения (Протокола) внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.Омск, ул.____________________ от «___» ________________ 20___года, руководствуясь п.8.1. ст.161.1 ЖК РФ, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Экологический ДОМ» именуемое в дальнейшем "Агент", в лице директора Завориной Дарьи Вадимовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашений) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательство за вознаграждение совершить от имени и за счет Принципала комплекс юридических и фактических действий, направленных па сбор денежных средств для выплаты вознаграждения члену совета многоквартирного дома МКД №____
 по ул._____________  в г. Омске на основании Протокола внеочередного общего собрания собственников помещений от «____»__________ 2020 года. Ведение претензионно-исковой работы не является предметом настоящего соглашения. Сбор денежных средств осуществляется посредством включения отдельной строки «вознаграждение Совету дома» в квитанции, выставляемых ООО «УК «ЭкоДОМ» за предоставление услуг по содержанию жилья, при этом такая услуга не является услугой по содержанию жилья, подлежит раздельному учету.
1.2. Права и обязанности в результате совершенных Агентом юридических н фактических действий во исполнение Соглашения, возникают непосредственно у Принципала.
Стороны определились использовать по тексту соглашения следующие термины и определения:
член  кварт ирного дома - лицо избранное общим собранием в составе совета многоквартирного дома из числа собственников помещений в данном доме, в отношении которого общим собранием принято решение о выплате вознаграждении.
В случае, если решением общего собрания принято решение об установлении оплаты вознаграждения совету много квартирного дома, без указании фамилии имени отчества члена совета, вознаграждение подлежит распределению между всеми, либо частью членов совета, либо выплате конкретному члену совета многоквартирного дома из фактически полученных денежных средств по статье «вознаграждение» в соответствии с решением общего собрания членов совета многоквартирного дома, принятому большинством голосов членов совета многоквартирного дома. Оригинал такого решения (решения общего собрания членов совета многоквартирного дома) должен быть направлен Агенту не менее, чем за 30 дней до дня выплаты вознаграждения.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Агент обязуется:
2.1.1. Исполнить поручение Принципала на наиболее выгодных для него условиях в следующие сроки;
срок начала выполнения поручения – «____»__________20__ г.
срок окончания выполнения поручения - до момента официального получения Протокола об отмене вознаграждения, либо письменного отказа члена совета многоквартирного дома от вознаграждения, либо окончание срока полномочий члена (членам) совета многоквартирного дома.
Выставлять на оплату Принципалу квитанцию с указанием по отдельной строке «вознаграждение Совету дома» начисления в размере 1,08 рублей с 1 кв.м. площади помещения.
Собирать данные денежные средства на свой расчетный счет.
2.1.4. Из фактически поступивших за месяц денежных средств начислять вознаграждение члену совета многоквартирного дома с одновременным удержанием налогов и сборов, предусмотренных действующим законодательством.
2.1.5. После удержания и уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством, денежные средства по статье «вознаграждение» перечислять в адрес члена совета многоквартирного дома по предоставленным им банковским реквизитам.
Выплату вознаграждения члену совета многоквартирного дома производить 1 раз квартал не позднее последнего числа месяца, следующего за расчетным периодом,
2.1.6. Представить Принципалу отчет об исполнении поручения (далее - отчет Агента) с письменной форме (Приложение №1) 1 раз в год, в срок до 30 марта следующего года за отчетным.
2.2. Принципал обязуется:
2.2.1. Ознакомиться с отчетом Агента и утвердить его либо сообщить Агенту о своих возражениях по отчету в течение 10 (десяти} рабочих дней со дня его получений. При отсутствии возражений со стороны Принципала в указанный срок отчет Агента считается принятым.
Уплатить агентское вознаграждение, причитающееся Агенту в соответствии с Соглашением.
3, ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И РАСХОДЫ АГЕНТА
3.1. Агентское вознаграждение составляет 1 руб. в месяц,
3.2.  Сумма вознаграждения удерживается из суммы фактических поступлений по статье «вознаграждение Совету дома».
3.3. Обязательства Принципала по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на банковский счет Агента.
4. ОТВЁТСТВЕННОСТЪ СТОРОН
4.1. Агент отвечает перед Принципалом и членом совета многоквартирного дома только в части денежных средств фактически полученных по статье «вознаграждение». Во всех других случаях неисполнения обязательств по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Денежные средства собранные по статье «вознаграждение», находящиеся на расчетом счете ООО «УК «ЭкоДОМ», не являются денежными средствами, в отношении которых Агент осуществляет пользование денежными средствами, в связи с чем, на указанные средства не подлежат начислению проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ.
4.3. «Агент» не является стороной по обязательствам возникшим между Принципалом и членом совета многоквартирного дома, при этом Агент оказывает услуги по транзиту денежных средств для целей исполнения настоящего С0глашения.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
5.1 Стороны освобождаются 01 ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Соглашению, если надлежащее исполнение оказалось невозможным в следедствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властен, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия,
5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ
6.1 Соглашение заключено
- на неопределенный срок.
6.2. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Соглашения.
6.3 Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по обоюдному согласию сторон.
6.4. В случае одностороннего расторжения Соглашения, инициирующая расторжение Соглашения Сторона обязана за 30 (тридцать) календарных дней в письменной форме уведомить об этом другую Сторону.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
7.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.
7.3. К претензий должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копии. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
7.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменно форме заинтересованную Сторону в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
7.5. В случае не урегулирования споров в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п.7.4 Соглашения, спор передается в суд по месту нахождения ответчика в соответствии с законодательством РФ.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.3. Если иное не предусмотрено Соглашением, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) могут направляться Сторонами по факсу, электронной почте или другие способом связи при условии, что он позволяет достоверно установил, от кого исходило сообщение и кому ее когда оно адресовано.
8.4. Сообщения влекут гражданско-правовые последствия для Стороны, которой направлены, с момента их доставки указанной Стороне или ее представителю. Такие последствия возникают  и в случае, когда сообщение не было вручено адресату по зависящим от него обстоятельствам.
8.5. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 31,12.2017) "О персональных данных" член совета многоквартирного дома дает Агенту согласие на обработку персональных данных свободно, своей волей и в своем интересе, при этом Принципал уведомлен о праве отзыва такого согласия при прекращении действия настоящего соглашения.
         8.6. К Соглашению прилагаются:
· отчет Агента (Приложение N 1);
· Согласие на обработку персональных данных.
9. АДРЕСА. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Принципал

Собственники помещения МКД №_____ по ул.___________ в г.Омске

г.Омски, ________________, №____, кв.____

Уполномоченный представитель

 _____________________

	                      Агент

ООО «УК«ЭкоДОМ»

Адрес: г.Омск, 644043, ул.Добровольского, д.11

ОГРН 1135543044394

ИНН/КПП 5507242503/550701001

ОКАТО 52401364000

р/сч. 40702810045000093506

Омское отделение № 8634 Сбербанка России г.Омск

к/сч.30101810900000000673

БИК 045209673

Директор ООО «УК «ЭкоДОМ»

________________________Д.В.Заворина

М.П.

Приложение №1

к агентскому соглашению №___

от «____»__________20___года

Отчет агента об использовании агентского поручения
г.Омск                                                                                         «____»____________20___года
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Экологический ДОМ»», именуемое а дальнейшем «Агент», в лице директора Завориной Дарьи Вадимовны, действующей на основании Устава, представляет, а

Собственники помещений многоквартирного жилого дома № 15 А по ул. Волочаевская в г. Омске, именуемые в дальнейшем "Принципал", в лице Уполномоченного представителя (Проживающего по адресу: г.Омск, ул. __________________, кв._____) ___________________________________, действующего на основании Решения (протокола) внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.Омск, по ул.Волочаевская, дом 15 А «_____» _____________________ 2020 года, принимают настоящий отчет об исполнении поручения по агентскому соглашению № ____________ «_________» __________________ 2020 г.

За период с __________ года по ____________ г. Агентом произведено исполнение нижеследующих поручений:

- Собственникам помещении в МКД Волочаевская 15 А в г. Омске были выставлены квитанции на оплату услуг по «содержанию жилья» с указанием по строке «вознаграждение Совету дома» начисления в размере
___________________ руб. с _____________. Общая сумма начисленных денежных средств по статье «вознаграждение Совету дома» составила ______________________ руб.

- Фактически были собраны денежные средства по статье «вознаграждение Совету дома» в сумме _____________________________________________ на расчетный счет Агента.

- Произведено начисление вознаграждения члену совета многоквартирного дома ___________________________________________ в сумме _________________________________ руб.

- Начислены взносы ________________________________________ с суммы начисленного вознаграждения в размере ____________________________________________ руб.

- Из суммы начисленного вознаграждения члена совета многоквартирного дома удержан и перечислен в бюджет НДФЛ по ставке 13% в сумме _______________________________ руб.

- Денежные средства в сумме _____________________________________ перечислены в адрес представителя собственников помещений МКД № _______________________________ в г.Омске ______________________________________________,

За выполнение поручения Принципала по агентскому соглашению №__________ от «________» ___________________ 2020 г. причитается вознаграждение в размере _____________________ от суммы фактически оплаченных денежных средств по статье «вознаграждение» поступивших за данный период от собственников (владельцев) помещений в МКД №____________________ по ул.____________ в г.Омске.

	Принципал

Собственники помещения МКД №_____ по ул.___________ в г.Омске.

Уполномоченный представитель

_____________________
	Агент

ООО «УК«ЭкоДОМ»

Директор

______________________Д.В.Заворина